

By email: [REDACTED]

Date: 29 May 2024
Our reference: HA05852
Your reference: n/a

Dear [REDACTED]

Your request under Freedom of Information Act (FOIA)

Thank you for contacting the Office of the Police and Crime Commissioner requesting information under the Freedom of Information Act. Your request was dated 18 May 2024 and given the reference number HA05852.

Please find our response below:

Request	Response
Please can you provide me with the following information under FOI principles:	
1. Can you provide the number of staff in the PCC office dealing with regulatory matters, namely review of police complaint outcomes	Two
2. Of the staff reviewing police complaint outcomes, how many are former police officers.	One
3. Of the staff reviewing police complaint outcomes, how many were formerly employed as officers with Hampshire Constabulary.	One
4. Of the staff reviewing police complaint outcomes, how many were former police officers within Hampshire Constabulary PSD.	One
5. How does the PCC office maintain impartiality and independence in the police complaint review process?	The OPCC complies with all statutory requirements associated with its Relevant Review Body responsibilities including sufficient training and vetting all staff.

If you are unhappy with the way this request has been handled or the decision made, you have the right to require the Office of the Police and Crime Commissioner for Hampshire to review the decision. Complaints should be made in writing using the email address: opcc@hampshire.pnn.police.uk . If you are unhappy with the outcome of the review, you can contact the Information Commissioner. Contact details can be found by visiting the website: <https://ico.org.uk/>

Yours sincerely,



Sarah Moon
Complaints & Data Protection Manager
Office of Police and Crime Commissioner Hampshire and Isle of Wight